2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 21 февраля 2020 года № 206

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Вологды социально ориентированным некоммерческим организациям для развития спорта на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 февраля 2020 года № 206 (с последующими изменениями), следующие изменения.
1.1. В пункте 10:

1.1.1. В абзаце 3 подпункта 10.1 «Чемпионате России среди женских команд» заменить словами «соревнованиях по баскетболу».

1.1.2. В абзаце 3 подпункта 10.2 слова «Первенстве России» заменить словом «соревнованиях».
1.1.3. В абзаце 5 подпункта 10.2 слово «Точная» заменить словами «Точное наименование,».

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Средства субсидии могут направляться Получателем субсидии на следующие виды расходов:
оплата аренды и (или) содержание (включая коммунальные услуги) материальной базы - спортивных сооружений, спортивных объектов, зданий и помещений, используемых для проведения спортивных мероприятий (далее - спортивная база);

подготовка спортивной базы, находящейся на территории города Вологды, к спортивным соревнованиям в соответствии с требованиями положения (регламента) о спортивном соревновании (далее - регламентирующие документы);

оплата услуг аренды автомобильного транспорта, в целях перевозок, связанных с уставной деятельностью, в том числе оплата перевозки спортсменов команд, тренеров, медицинского и обслуживающего персонала, представителей команд при проведении спортивных и (или) организационных мероприятий на территории Вологодской области и за ее пределами, а также спортивных судей, рефери, арбитров, инспекторов, направляемых для проведения спортивных соревнований в соответствии с требованиями регламентирующих документов, - при проведении спортивных соревнований;

проезд и провоз багажа (включая комиссионные, сервисные сборы и бронирование) спортсменов, тренеров, медицинского и обслуживающего персонала, представителей к месту проведения спортивных мероприятий и обратно - при проведении их за пределами города Вологды, а также иногородних сотрудников к месту жительства и обратно, если данные гарантии предусмотрены трудовым договором;

оплата аренды жилого помещения, не более 20000 рублей в месяц на одного человека, а также нежилых помещений, связанных с реализацией Договора;
питание спортсменов, тренеров, медицинского и обслуживающего персонала, представителей при проведении спортивных мероприятий;

оплата труда (включая начисления на выплаты по оплате труда) судейских бригад спортивных судей, рефери, арбитров, инспекторов, направляемых для проведения спортивных соревнований в соответствии с требованиями регламентирующих документов при проведении их на территории Вологодской области, в размере, установленном регламентирующими документами;

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников;

приобретение спортивной экипировки для команд, участвующих во Всероссийских и (или) региональных соревнованиях (включая спортсменов, тренеров, медицинский и обслуживающий персонал, представителей);

приобретение спортивного оборудования и инвентаря, необходимого для осуществления спортивной подготовки, включая лицензии на необходимое программное обеспечение;

оплата медицинских услуг, направленных на диагностику, профилактику, лечение и восстановление спортсменов после травм;

оплата членских или вступительных взносов за участие в соревнованиях, штрафов;

приобретение лекарственных средств, медицинского оборудования, необходимых врачам клуба для оказания медицинской помощи спортсменам, а также материалов, биологически активных добавок и оборудования, необходимых для профилактики травм спортсменов, повышения силы и физической выносливости;

приобретение офисной, бытовой техники, мебели, аппаратуры для создания и воспроизведения видеозаписей, средств связи и коммутации, серверного оборудования, систем видеонаблюдения и хранения данных, автотранспортных средств, необходимых для осуществления деятельности;

оплата услуг типографии, макетирования, дизайна, производства и размещения наружной и внутренней рекламы, афиш, анонсов, приглашений и иной печатной продукции;

выплата компенсации за подготовку при переходе спортсмена профессионала из одного клуба в другой и (или) при заключении трудового договора со спортсменом-профессионалом, если обязательство о выплате денежной компенсации предусмотрено регламентами;

оплата расходов на проведение спортивных мероприятий, в том числе оплата услуг частных охранных предприятий, контролеров-распорядителей, стюардов, скорой помощи, пожарной машины, услуг по нанесению номеров, фамилий и логотипов на форму спортсменов, стирки, химчистки и глажки спортивной формы;

оплата расходов на общехозяйственные нужды;

оплата расходов на обучение, повышение квалификации, аттестацию, переаттестацию штатных сотрудников, включая расходы на командирование;

оплата расходов на реализацию программ спортивной подготовки по видам спорта, включая обеспечение оборудованием, инвентарем и экипировкой;

оплата расходов на обеспечение норм охраны труда, включая проведение предварительных и ежегодных медицинских осмотров, обучения, обеспечение средствами индивидуальной защиты;

оплата расходов, связанных с участием молодежных команд в официальных соревнованиях (заявка, транспортные расходы и т.д.).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов